cōtrariū pñ responsio ex his que dixi. s. r. hoc t3 Guil. d. cu. r. dñs Ray. r. hoc puto uerū. Al terius qro an tacita pupillaris excludit fratres pupilli: uidet q sic: qd matrē lex tm loqur: er go rē. vt in. d. s. de uiro. Preterea nō est eadē rō in fratre q est in matre qñ frater nō bz quere lam: sed nisi pñtial ab alio fratre instituta turpi psona: ut. l. fratres. C. de inof. testa. qd dicemus Guil. de cu. r. cōtrariū ex psumpta uoluntate d functi que ē: ut uoluerit filiu suum pferri cuilibz extraneo. ar. l. cuz acutissimi. C. de fideicō. r. de i sti. r. substi. l. generaliter: r. l. cū auus. de cōdi. r. demon. dñs Ray. dicit q idē in fratre vtriqz cō iuncto: lz si est frater cōiunctus ex uno latere tm tūc secus dicit: qd non est eadē rō que est in ma tre: qd mater ei pferat in successione: ut in auē. defūcto. C. ad tertul. uidete primo dictū Guil. de cu. qd intelligo qñ extraneus fuit substitutus vulgariter pupillo in fauore filij testatoris: r. fra tris pupilli cui forte multa legata: r. fideicomis sa reliqt: nec eū uoluit grauare oneribus heredi tari: s. alias ponēdo simpliciter extraneū eē sub stitutu vulgariter pupillo eadez rōne qua pater excludit filiu suū a successione ipsius patris q ma gis est sibi dōta q successio fratris: ut. l. scripto in fi. unde liberi. uidet ipm excludisse a successio ne pupilli: ut. j. .d. icā cū similibus qñibus. Itēz dictū dñs Ray. qui dicit q hoc bz locū in fratre vtriqz coniuncto. secus si ab altero tm parēte: i telligo. s. matre tm. nā si eēt tm ex patre adhuc stat rō Guil. p. l. cuz acutissimi. cum simili. Nec ob. si dicit q nō est eadē rō que in matre. imo ē eadem ratio qua in matre. s. una ex rationibus. s. psumpta uoluntas defuncti: r. ex plumb rō nibus sufficit vnā subesse: ut. l. si uenter. s. in bo nis. j. de priui. cre. r. insti. de nup. s. affinitatis: r. l. liberorū. de his qui no. infa. cū suis glo. Ista aut pcedēs ratio pōt intelligi quādo ipse idē frater est substitutus vulgariter: qd tunc ipse idē frater excluderet ex tacita pupillari. nec tractemus an ipse excluderet a seipso: r. ideo dixi q tacita pu pillaris nō excludit matrem: r. quosdam alios. Quero quid si pñt q testator uoluit matrez excludere uigore tacite pupillaris. Et rñdet q mater excludit p. l. in testō in fi. C. de test. mili. hoc no. gl. in. l. p. cib. sup uer. oimodo. C. e. et bene dicit. Ad idē facit. l. iam hoc iure. j. e. s. di ces si uoluntas defuncti probat: ergo nō est ta cita pupillaris: sed est pupillaris expressa: Rñ. nō est uerum: imo nullam mētionē facit de pu pillari: r. tm de psumpta uolūtate facit aliquib⁹ cōiecturis constare: ut. j. .d. declarabo p exempla. Quero ergo: r. reuoco in dubiuz quot testes requiruntur ad pbandū istam uoluntatē defun cti. Videte determinatio istius. q. dependet ex quadā dubietate. quidam enim dicunt q quan do mē est in medio vulgaris expssa nō pñtēt eā r. hoc uidetur sentire gl. C. e. l. precibus. Alij di cūt q vulgaris expssa bene cōtinēt tacitam pu pillarē sz cōtra matrē nō bz effectū: r. ista ē uera ut examinabo. j. .e. l. ceterio. ubi glo. rāgit. lz hē q pñtēt tacita pupillaris: lz nō hēat effectuz s mēz. Ista pbatio fit ad dēclaratiōē huius uolū tatis. s. huius tacite pupillaris pñtē i expssa uul gari: r. pbatio dēclaratoria pōt fieri per duos te stes: ut. l. heredes palā. s. si notā. s. de test. r. ibi per glo. r. Dy. lz si teneremus aliā opi. s. q non cōtinēt: tūc ista pbatio fieret ad inductionē no ue uolūtatis nō ad dēclaratiōē. iō requiruntur septē testes: p ea que no. in. s. si notā. teneas p cedētē opi. per ea que dicit in. l. centurio. Quero ex qbus psumat ista uolūtate defuncti q uo

terior ē opi. q iste frater ipubere qñ ē d dēclati bus testato ris dbeat ā obstāte taci ta pupilla rī excludere substitutum hīdē rōib⁹ quib⁹ in pñ mis uoluit qñibus p cedentibus excludit per auā r. patrē substitutus nec obit. q qua rōe fuit exclusus ab hereditate pna r. eadē ab heredita te fratris: qd si psumpo nimus filiu hīc fuisse ex hereditatem nec exclusus lz ei delictū fuisse q dbe bat nec pñ mēdum ē te statorum uo luisse pnone re sobole ēz nec pñrie rōnez gene ralē. d. l. cuz acutissimi. cC Excludit ADDE bar. idē tenē tē in. l. fi. m. ij. col. C. de isti. r. substi. vbi dicit q ille ter. hoc pbat lz gl. i. l. p. cib. non fuerit d illo ter. recorda ta. idē tenit Bal. in. l. cē turio. j. eo. vbi dicit q ita tenere in. l. i. testō. C. de testa. mi. r. vide bal. pñ. c. xvij. i. volu. cC Testes ADDE q cū bar. con. cordat bal. in. l. p. cib. i. iij. col. r. i. v. q. C. eo. ubi ē rāgit Ang. r. Saly. in. ij. col. e Saly. i. l. qñ us. C. eo. p Bal. r. imo. i. c. rainuti. de testa. r. in. d. l. in testa mēto.

Extra testamentum ADDE q bal. in. l. pre cib dicit q sit si dicta y ba prulerit post coditū testamētum p. l. heredes palā in pne. s. in. s. si qd post. s. d. tel. idē imo. i. d. c. ratiūtiū faciēs men. mētiōe de uerbis bal. in. d. l. precibus. Adde q p muliere: ut uoluit Oldrad. c. xvij. b. CS3 quid ADDE q cū Bar. hic trāsit Bal. in. d. l. p. cib in. iij. col. 2 ibi ang. 2 fa lyc. 2 dicit Bal. in. d. l. p. cib q si testator dixerit q uolebat matrem impuberis hēre. x. si nō nuberet: et nubat nedū legato s; hereditate pupilli puabif ga si noluit eā hēre legatū si nuberet multo forti⁹ nec vniuersam hereditatē ut ibi la tius p cū et pulchre per bal. p. c. xvij. iij. s. allega to. i. vol. ubi qd appet qd testator uoluerit matrem excludi. c. Inhone. stū. ADDE q forte neq est dicere q nō excludat ex testato: is uolūtate qm illa ē iaz finitā p morte. l. iij. s. lo. ca. 2. l. si ita legatū. s. illi si uolet de leg. i. s; bene poterit aufe ri ab illa tā q; ab indi. gna 2 appli. cari sico p ea que hnt in. l. sororez in glo. C. de his q. ut in di. 2. l. here ditas eo. tit. 2 hoc tenuit fran. de rap. in. l. p. aditā

luerit matrē excludi p tacitā pupillares: Rñ. ex quattuor pncipaliter. Pr̄io ex his q̄ testator dixit extra testamētū. Sc̄do ex his q̄ dixit in testō. Tertio ex cōditōe mris: 2 similitū psonar; de q̄ bus excludēdis tractat. Quarto ex cōditōe p sone eius q̄ est substitutus. C̄ideam⁹ de quo libz. ¶ Dixi p̄mo ex his q̄ testator dixit ex testm. qd eniz si añ dixerit si filius moriet nollē q̄ mater eius haberet vnum obolum vel similia yba. certe videt sufficere. arg. ad hoc. s. ti. i. l. quoties. s. i. 2 qd̄ ibi no. Ad idē. j. de le. i. l. si qs in sūdi vocabulo. pro hoc. l. titio. s. idēz rñ det. j. s. yb. ob. cūz suis similibus. C̄sc̄o p̄t apparere ex ybis positis in testō. qd eni si testator matri pupilli relinqt aliqd: 2 iussit eā eē cōrētā: vt plus d̄ bonis suis petere nō posset. In h̄ dicit Guil. si qdēz alia uerba fuerūt adiecta legato relicto ab ip̄o pupillo: tūc matri nō p̄iudicat in successiōe q̄ uenit p̄ mortē pupilli: vt. l. paulo calimacho. s. i. j. de le. iij. sed si illa yba eēnt adiecta in alio legato relicto a substituto pupilli: tūc secus p̄sumit eni q̄ uoluit substitutū matri p̄ferre: ut. l. peto. in p̄n. j. s. leg. ij. p hoc facit. l. fideicomis fa. s. si qs ita. j. s. le. iij. 2 qd̄ ibi dixi uobis. qd̄ pu to ueruz. CS3 qd̄ b̄ si testator reliquit uxori sue aliqd̄ donec uita uidualē seruauerit: 2 ip̄a transi uit ad sc̄da uota: an ex p̄supra uolūtate defuncti sicut p̄ trāsitu ad sc̄da uota ab ip̄o relicto puaf: ita excludat a tacita pupillari. Videte p̄ futuris anis illud fideicomissū vel legatū anuū p̄t de beri a substituto pupilli sicut ab ip̄o pupillo: vt. l. si sūdi sub p̄ditōe. s. si p̄. j. de le. i. 2. l. nō so lū. s. liberatiōis. j. de le. i. 2. l. iō sicut p̄ trāsitu ad sc̄da uota testator uoluit eā eo relicto priuari ēt in p̄sona substituti seu alterius heredis pupilli p̄ cursū 2 successiōe tēporis eadē rōne p̄sumitur q̄ uoluerit eā p̄ trāsitu ad sc̄da uota excludi a tacita pupillari. Tertio p̄t p̄bari ex cōditōe p̄sone matris: 2 p̄similitū psonarū: s; q̄bus exclu dēdis tractatur: vt ecce quid si mater erat inimi ca testatoris: q̄a forte habuerat amicitia cū vno scholare uel scriptore: 2 sic multū eū offenderat. Lerte p̄sumā euz uoluisse ip̄am excludi a tacita pupillari: ut. l. iij. in fi. 2. l. ex pte. j. de ali. le. 2. l. si inimicitie. j. de his qui. vt indi. 2 hoc etiaz tenet Guil. Item q̄ si mater nō est capax hereditatis pupilli: q̄a tutorē pupillo nō petijt. certe pinde est ac si nō eēt mater: ut. l. ij. i. fi. j. ad tertul. 2. l. i. s. pe. j. de cōtra tabu. 2 ibi dixi. Idē esset dicen dum si post mortem pupilli vxor testatoris ali quid inhonestum fecisset: vt no. in. l. fideicomis missum. C. de fideicomis. 2. l. sororem. C. de his qui. ut indig. Quarto dixi q̄ probatur ex cō ditione persone substituti. pono enim q̄ frater pupilli filius testatoris est ip̄i pupillo substitu tus uulgariter. certe tacita pupillaris excludit ma trem: quia p̄sumptio est q̄ testator uoluit filiū suum uxori p̄ferri. argumen. l. cum acutissimi. cū similibus. C. de fideicomis. 2 hoc uidetur sen tire glo. in. l. precibus. C. e. circa finē vlti. glo. hoc etiaz uidetur sentire aso in sūma. eo. ti. Et hoc uidetur sentire Jac. de ra. 2 plures alij in. l. fi. C. de insti. 2 substi. quod multum mihi uidet consonum uoluntati defuncti. facit ad hoc. l. pe to. s. fi. j. de lega. ij. facit etiam. l. lucius. s. titu. i. 2. l. generaliter. C. de insti. 2 substi. P̄dicta uer ra in fratre pupilli. secus in fratre testatoris pa truo pupilli: s; m̄ Guil. de cu. vt. l. iij. secundo re sponso. j. de le. p̄stan. Sed quid de matre de functi. quid eniz si mater defuncti est substituta uulgariter pupillo. Dicit Guil. de cu. idē quod in filio pari ratiōe: qm̄ ab intestato pariter sue